

**Nr 837**

Av herr Nilsson i Tvärålund m. fl., om en utjämning av telefon-taxorna.

(Lika lydande med motion nr 708 i Första kammaren)

Särskilt i ett så vidsträckt land som Sverige har goda kommunikationer stor betydelse. Det är ingen överdrift att påstå att goda kommunikationer är en nödvändig förutsättning för ett högt utvecklat samhälle. Det bör enligt vår mening vara en strävan från samhällets sida att utveckla denna del av den s. k. samhällseliga basorganisationen så att den blir var mans egendom på så likvärdiga villkor som möjligt.

Det har varit möjligt att inom postbefordran gå förhållandevis långt i detta avseende. Oavsett avstånd befordras således brev, postkort, tidningar och vissa slag av penninganvisningar för ett enhetspris. Beträffande paket och brev är avgiften beroende av vikten men oberoende av avståndet.

Ett kommunikationsmedel som till sin uppgift har stora likheter med postbefordran därigenom att det befordrar meddelanden är telefon. Den har alltmer blivit en oundgänglig kommunikation för såväl näringslivet som från privat synpunkt. Vårt land har näst Amerika den högsta telefontätheten i världen.

Kommunsammanläggningarna har aktualiserat en översyn av telefon-taxorna, vilket arbete f. n. pågår inom televerket. Det måste anses naturligt att abonnenter inom samma kommun skall ha samma avgifter. Befolkningsfördelningen och den fortsatta folkomflyttningen i vårt land aktualiserar emellertid frågan att gå betydligt längre i en utjämning av telefon-avgifterna än att göra dem enhetliga inom kommunens område.

På grund av den mycket ojämna näringslivsutvecklingen och befolkningstätheten i olika delar av landet är kontaktytorna via telefonen i hög grad olika i exempelvis en landskommun i övre Norrland och i Stockholm eller i ett annat storstadsområde. Inte minst för näringslivets utveckling är detta väsentligt. En utjämning av telefonkostnaderna skulle få stor betydelse för att uppnå en bättre balans i näringslivs- och befolkning-utvecklingen i vårt land, inte minst i Norrland. Det är dessutom en jämlikhetsfråga mellan olika delar av vårt land.

Även om det finns starka motiv för att pröva frågan om en helt enhetlig taxa i hela riket anser vi för närvarande inte detta vara realistiskt. På

grund av att telenätet inom vårt land snart är helt automatiserat torde det finnas tekniska möjligheter till olika alternativ för en utjämning av telefonkostnaderna inom landet. I USA är det möjligt att ringa inom hela unionen till nedsatt pris under vissa tider när telenätet erfarenhetsmässigt har låg belastning och outnyttjad kapacitet.

En utjämning som enligt vår mening bör prövas är en för hela landet lika avgift för de tre första minuterna av ett samtal. Med en oförändrad samtalsbild skulle det innebära att treminutersperioden i början av ett telefonsamtal debiteras med 16 öre. Hur debiteringen därefter bör utformas blir beroende av de ekonomiska konsekvenserna och ambitionsgraden på utjämningen.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi,  
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla  
om utredning av frågan om en utjämning av telefontaxorna  
i enlighet med de riktlinjer som anförts i motionen.

Stockholm den 28 januari 1970

*Jan-Ivan Nilsson (cp)*

i Tvärålund

*Torsten Stridsman (cp) Bertil Jonasson (cp) Per Olof Sundman (cp)*